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      Den 26 August 2017 
Udensrigsudvalget/ 

The Committee Secretariat  

Of the Danish Parliament 

Christiansborg 

DK-1240 København K 

 

Att: Amalie B. Andresen 

Korrespondent/ Higher Executive Officer. 

 

Tak for tilbuddet om at foretræde for udenrigsudvalget.  

 

Med base i Danmark arbejder ovenstående to foreninger for at fremme Somalilands interesser på forskellige niveauer 

i Danmark, da landet ikke har en ambassade eller repræsentation i Danmark.  Herudover er foreningernes 

overordnede formål, at bidrage til udviklingen i Somaliland i forhold til bl.a. fattigdomsbekæmpelse, uddannelse, 

sundhed samt politisk og demokratisk udvikling. 

 

Mens Somalia forsat er fundamentalt anarkistisk og uden en betydelig stabil regering, er sagen en anden i Somaliland.  

Mod alle odds- har Somaliland de sidste 20 år, uden støtte udefra, skabt fred og udviklet et imponerende demokrati 

system nedenfra, velfungerende statslige institutioner, herunder politi og væbnede styrker, udvist respekt for 

menneskerettigheder. Endvidere har Somaliland demonstreret vilje og evne til at interagere med omverden for 

stabilitet og sikkerhed mod terrorisme og pirateri.   

 

Somaliland har et så godt fungerende demokrati at landet beskrives soŵ ”Afrikas bedst bevarede heŵŵelighed” og 
bliver fremhævet som en rollemodel for hele Afrika.  

 

Danmark er et af de lande som har en stærkt samarbejde med Somaliland og yder støtte og bistand på forskellige 

områder. For nogle år siden åbnede Danmark et repræsentationskontor i hovedstaden. Målet var bl.a. at styrke den 

demokratiske udvikling med fokus på en god regeringsførelse. 

 

Den 13. november 2017 afholdes der præsidentvalg i Somaliland. Det er en vigtig milepæl. Kandidater fra tre politiske 

partier er på valg. Tidligere valg i SoŵalilaŶd er blevet betegŶet af iŶterŶatioŶale valgobservatører soŵ ” det ŵest 
deŵokratiske i regioŶeŶ i historieŶ”.  
 

Det er på baggrund af det forestående præsidentvalg i Somaliland at vi ønsker at foretræde for udvalget for, at dels 

skabe opmærksomhed omkring valget og gå i dialog med udvalget omkring den demokratiske udvikling i landet. 

Herudover har vi et konkret ønske om at inviterer Danmark til at sende en mindre delegation af valgobservatører til 

Somaliland. Der vil være mange valgobservatører fra andre vestlige lande til at overvåge valget. Men da Danmark også 

er optaget af udviklingen og den videre demokratiseringsproces i Somaliland, ville det også være i Danmarks interesse 

at blive repræsenteret med valgobservatører. 

 

 

Med venlig hilsen 
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